

LINMARK

LINMARK GROUP LIMITED

林麥集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年七月三十一日止三個月 未經審核首季業績公佈

首季業績摘要：

- 付運總值約達131,700,000美元(相等於約1,027,300,000港元)，比去年同期約128,100,000美元(相等於約999,200,000港元)上升約2.8%。
- 營業額較去年同期微跌0.5%至約9,500,000美元(相等於約74,100,000港元)。
- 除稅後溢利約為1,900,000美元(相等於約14,800,000港元)，較去年同期增長約14.4%。

未經審核業績

Linmark Group Limited(林麥集團有限公司)(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年七月三十一日止三個月的未經審核綜合業績連同去年同期的比較數字如下：

未經審核綜合財務報告

未經審核綜合收益表

		截至七月三十一日止 三個月	
	附註	二零零三年 千美元	二零零二年 千美元
營業額	2	9,481	9,526
銷售成本		(1,468)	(1,581)
毛利		8,013	7,945
其他經營收入		413	239
行政開支		(6,521)	(6,518)

經營溢利		1,905	1,666
融資租賃承擔利息		(1)	(1)
除稅前溢利	3	1,904	1,665
稅項	4	(50)	(44)
期間溢利		1,854	1,621
每股盈利 (美仙)	5		
— 基本		0.3	0.3
— 攤薄		0.3	不適用

綜合資產負債表

		二零零三年 七月三十一日 千美元 (未經審核)	二零零三年 四月三十日 千美元 (經審核)
非流動資產			
機器及設備	6	1,951	1,900
會籍		83	119
遞延費用		3,014	3,014
		5,048	5,033
流動資產			
應收貿易賬款	7	6,287	5,725
預付款項、按金及其他應收款項		1,395	1,762
應收同系附屬公司款項		—	11
證券掛鈎存款		7,273	6,019
銀行結存及現金		33,136	31,920
		48,091	45,437
流動負債			
應付貿易賬款	8	1,092	767
應計費用及其他應付款項		2,287	1,842
融資租賃承擔 — 一年內到期		22	22
應付稅項		1,155	1,146
		4,556	3,777

流動資產淨值	<u>43,535</u>	<u>41,660</u>
總資產減流動負債	<u>48,583</u>	<u>46,693</u>
非流動負債		
融資租賃承擔 — 一年後到期	—	6
僱員退休福利	1,092	1,018
遞延稅項	<u>13</u>	<u>18</u>
	<u>1,105</u>	<u>1,042</u>
資產淨值	<u>47,478</u>	<u>45,651</u>
股本及儲備		
股本	12,948	12,948
儲備	<u>34,530</u>	<u>32,703</u>
	<u>47,478</u>	<u>45,651</u>

附註：

1. 主要會計政策

除就重估若干財務工具外，綜合財務報告乃按歷史成本法編製，而所採用之會計政策與編製本集團截至二零零三年四月三十日止年度之全年財務報告時採用者相符。

2. 分類資料

以下按主要業務及地域市場分析本集團於本期間之收益及溢利：

按主要業務

	截至二零零三年七月三十一日止三個月		
	商品銷售 千美元	提供服務 千美元	合計 千美元
收益			
外來收益	<u>1,870</u>	<u>7,611</u>	<u>9,481</u>
分類業績	<u>169</u>	<u>1,546</u>	1,715
未分配企業開支			(58)
利息收入			248
財務費用			<u>(1)</u>
除稅前溢利			1,904
稅項			<u>(50)</u>
期間溢利			<u>1,854</u>

	截至二零零二年七月三十一日止三個月		
	商品銷售 千美元	提供服務 千美元	合計 千美元
收益			
外來收益	1,918	7,608	9,526
	<u>1,918</u>	<u>7,608</u>	<u>9,526</u>
分類業績	190	1,489	1,679
	<u>190</u>	<u>1,489</u>	<u>1,679</u>
未分配企業開支			(101)
利息收入			88
財務費用			(1)
			<u>(101)</u>
除稅前溢利			1,665
稅項			(44)
			<u>(44)</u>
期間溢利			<u>1,621</u>
			<u>1,621</u>
按地域市場			

下表為本集團銷售額按客戶所在地域之分析。

	截至七月三十一日止 三個月	
	二零零三年 千美元	二零零二年 千美元
美國	3,670	4,328
加拿大	2,767	2,446
歐洲	812	515
香港	750	671
其他	1,482	1,566
	<u>9,481</u>	<u>9,526</u>

3. 除稅前溢利

	截至七月三十一日止 三個月	
	二零零三年 千美元	二零零二年 千美元
除稅前溢利已扣除下列項目：		
機器及設備折舊	232	168
	<u>232</u>	<u>168</u>

4. 稅項

	截至七月三十一日止 三個月	
	二零零三年 千美元	二零零二年 千美元
稅項包括：		
香港利得稅		
— 本期間	—	1
其他司法權區所得稅		
— 本期間	61	52
— 往年度(超額撥備)/撥備不足	(6)	4
遞延稅項	(5)	(13)
	<u>50</u>	<u>44</u>

5. 每股盈利

截至二零零三年七月三十一日止三個月之每股基本盈利乃根據股東應佔溢利約1,854,000美元及本財政期間內已發行股份之加權平均數約647,400,000股計算。

截至二零零二年七月三十一日止三個月之每股基本盈利則根據股東應佔溢利約1,621,000美元及該財政期間內已發行股份之加權平均數約631,291,000股計算。

每股攤薄盈利乃根據本財政期間內已發行及可發行股份之加權平均數約654,403,000股(二零零二年：並無攤薄影響)計算。

6. 機器及設備變動

於截至二零零三年七月三十一日止三個月內，本集團動用約294,000美元(二零零二年：637,000美元)購買機器及設備。

7. 應收貿易賬款

授予客戶之信貸期由60天至90天不等。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零三年 七月三十一日 千美元	二零零三年 四月三十日 千美元
0—30天	4,239	3,713
31—60天	1,351	1,625
61—90天	338	204
90天以上	1,108	891
	<u>7,036</u>	<u>6,433</u>
減：呆賬撥備	(749)	(708)
	<u>6,287</u>	<u>5,725</u>

8. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零三年 七月三十一日 千美元	二零零三年 四月三十日 千美元
0-30天	594	462
31-60天	260	59
61-90天	27	22
90天以上	211	224
	<u>1,092</u>	<u>767</u>

管理層討論及分析

業務回顧

於三個月回顧期間內，由於美國仍未撤離對伊拉克的戰爭，環球零售市場依然充滿挑戰。歐洲市場的消費活動相對較為穩定，因強勢歐元持續為這些市場帶來支持。至於亞洲，在二零零三年上半年爆發非典型肺炎的後遺影響下，區內市場氣氛普遍疲弱。

雖然面對上述種種挑戰及部份海外買家因此而取消採購行程，集團的付運總值仍約達131,700,000美元（相等於約1,027,300,000港元），比去年同期上升2.8%。儘管於回顧期間大部份現有客戶的付運訂單均見停滯，付運總值的增長主要源自集團於上個財政年度簽下的其中一家客戶的貢獻。由於這家主要客戶的付運貨值大，而享有支付較低佣金的優惠，致令回顧期間的營業額下跌0.5%至約9,500,000美元（相等於約74,100,000港元）。

集團錄得未經審核除稅後純利約1,900,000美元（相等於約14,800,000港元），較去年同期上升14.4%，主要是由於本期間的利息收入增加。此外，集團將大部份後勤支援及採購業務從香港及新加坡等傳統的高成本營運地區遷往中國內地。這正正顯示集團致力透過不斷的業務檢討，尋求最佳回報。每股基本盈利約為0.3美仙（相等於約2.3港仙）。

- 美國市場依然是集團的最大市場，佔回顧期間集團總營業額的38.7%。源自加拿大市場的營業額佔29.2%，在該市場的有關增長由集團致力推廣自有品牌產品開發業務所促成。源自歐洲市場的營業額遠高於去年同期，佔集團總營業額的8.6%。其餘23.5%營業額則源自其他市場。
- 集團旗下的增值服務仍是促成溢利增長的關鍵。於三個月回顧期間，這分類業務錄得的營業額由約1,700,000美元（相等於約13,300,000港元）顯著增升58.8%至約2,700,000美元（相等於約21,100,000港元），佔總營業額的28.4%。
- 於回顧期間，集團的雜貨採購業務發展理想，錄得營業額約800,000美元（相等於約6,200,000港元），較去年同期增長33.3%。在新聘的業務總監主理有關業務及潛在的市場機遇下，集團將繼續悉力擴展雜貨採購業務。

財務回顧

集團的財務狀況穩健，於二零零三年七月三十一日，集團持有存款及現金結餘約40,400,000美元（相等於約315,100,000港元）。此外，銀行備用信貸約為1,000,000美元（相等於約7,800,000港元）。集團繼續貫徹其無負債的營運模式，除了一項賬面淨值約43,000美元（相等於約335,000港元）的汽車租購貸款外，集團於二零零三年七月三十一日並無任何未償還的負債淨額。

集團的流動比率維持於10.6的穩健水平。於二零零三年七月三十一日，按計息借貸約22,000美元（相等於約172,000港元）對比股東資金約47,500,000美元（相等於約370,500,000港元）計算的資本負債比率更少於0.1%。於回顧期間內，集團資本僅由股東資金組成。自二零零三年七月三十一日以來，集團的借貸並未有任何顯著變動。

於二零零三年七月三十一日，集團的未經審核資產淨值約為47,500,000美元（相等於約370,500,000港元）。

於二零零三年七月三十一日，集團並無重大或然負債，此後亦無重大變動。

集團大部份交易主要以美元及港元結算。由於港元與美元掛鈎，故管理層認為現時滙兌風險不大。

展望

展望本財政年度餘下時間，市場環境似乎好壞參半。一方面，在中國逐步廢除配額制度等多種利好情況下，外判採購的趨勢料將持續；另一方面，成衣價格預期仍會繼續下降，儘管降價的速度逐見放緩。

面對上述市場環境，集團更銳意超越目前，力求為客戶增值。集團的營運焦點將仍是多元發展和蛻變創新。增長動力依然是簽訂新客戶及提供和擴充旗下的增值服務。集團穩健的現金狀況令其可隨時落實把握潛在的併購機會。管理層現正積極與多家潛在的新客戶洽商，對於本財政年度結束前落實更多新客戶，表示審慎樂觀。除現有市場外，集團亦正致力開拓新市場。

本着人盡其才的宗旨，集團將善用旗下業內最優秀的專業人才，並繼續以業務執行及員工培訓為重點。持續的營運檢討將至為重要，目的是達致最佳的業績表現。

對於市場情況，集團將保持敏銳的觸覺。憑藉已確立的營運實力，董事會有信心於本財政年度餘下時間及以後集團將有理想表現。

股息

董事會不建議宣派回顧期間的股息。

買賣或贖回股份

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

最佳應用守則

董事會認為，於回顧期間內，本公司均有遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的最佳應用守則。

於聯交所網頁內登載業績

載有上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段（首尾兩段包括在內）規定一切資料的詳盡業績公佈，將在適當時候登載於聯交所的網頁內。

承董事會命
王祿閻
主席

香港，二零零三年九月二十四日

香港主要營業地點：

香港九龍
尖沙咀麼地道75號
南洋中心二座10樓

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於（香港經濟日報）刊登的內容。